

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ 10 บ้านแม่น้ำเรือใต้ ตำบลแม่น้ำเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่น้ำเรือ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 447,400.00 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ 10 บ้านแม่น้ำเรือใต้ ตำบลแม่น้ำเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 237.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 28.00 ท่อน รวมระยะทาง 265.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.แม่น้ำเรือ กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559 เป็นเงิน 453,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ พร.4

5.2 แบบ พร.5

5.3

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง

6.2 นางณภัทร ยศศรีใจ

6.3 นายสุภฤกษ์ เมืองมา

6.4 นายทองบุญ พูแสง

6.5 นายมิตร อินโต

ประเภท งานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝ้าปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 237.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
 ลึกเฉลี่ย 0.45-0.90 เมตร พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 28 ท่อน รวมระยะทาง 265.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่่นาเรือใต้ หมู่ที่ 10 ตำบลแม่่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร คสล.	356,141.99	1.2726	453,226.30	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	ก่อสร้างอาคาร
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			453,226.30	
	ปรับลดตามงบประมาณเป็นเงิน			453,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			
	ขนาดความยาวงานวางระบายน้ำพร้อมวางท่อ	265.00 เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,709.43 บาท/เมตร			

หมายเหตุ รายการประมาณการฉบับนี้ ใช้แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบ

การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า

สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา เดือนเมษายน ปี 2559

ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางนภัทร ยศศรีใจ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายศุภฤกษ์ เมืองมา)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายทองบุญ พูแสง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายมิตร อินโด)

ราคาากลาง

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝัปก๊อ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 237.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร

พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 28 ท่อน รวมระยะทาง 265.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่บารือไร่ หมู่ที่ 10 ตำบลแม่บารือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานคืบขุด	168.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	16,632.00	16,632.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	11.00	ลบ.ม.	514.02	5,654.22	99.00	1,089.00	6,743.22	
3	คอนกรีต โครงสร้าง 240 Ksc.	55.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	23,980.00	23,980.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	370.00	ถุง	125.73	46,520.10	-	-	46,520.10	
	3.2 ทรายหยาบ	33.00	ลบ.ม.	514.02	16,962.66	-	-	16,962.66	
	3.3 หินย่อย	60.00	ลบ.ม.	500.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
4	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	413.00	ตร.ม.	-	-	133.00	54,929.00	54,929.00	
	4.1 ไม้แบบ 1 นิ้ว x 8 นิ้ว x 4.00 ม.	32.00	ท่อน	463.56	14,833.92	-	-	14,833.92	
	4.2 ตะปู	103.00	กก.	36.92	3,802.76	-	-	3,802.76	
5	ตัด, คัด และผูกเหล็กเสริมคอนกรีต	3,901	ตัน	-	-	3,300.00	12,873.30	12,873.30	
	5.1 เหล็กเสริมข้อ้อย Ø 12 มม. (SD30)	382.00	เส้น	200.00	76,400.00	-	-	76,400.00	
	5.2 เหล็กเสริมกลม Ø 6 มม. (SR24)	239.00	เส้น	56.33	13,462.87	-	-	13,462.87	
	5.3 ลวดผูกเหล็ก	117.00	กก.	32.71	3,827.07	-	-	3,827.07	
6	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 5 (ตัดใช้ระบบน้ำที่ฝัปก๊อ)	61.00	ท่อน	100.00	6,100.00	30.00	1,830.00	7,930.00	
7	โพนหนา 1.5 ซม. (65x120ซม.)	113.00	แผ่น	40.00	4,520.00	12.00	1,356.00	5,876.00	
8	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	28.00	ท่อน	504.67	14,130.76	151.40	4,239.20	18,369.96	
9	งานตัดถนนเพื่อก่อสร้างรางและวางท่อ	9.00	ตร.ม.	-	-	50.00	450.00	450.00	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน (1)				236,214.36		117,378.50	353,592.86	

ราคาตลาด

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดูปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 237.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร
พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 28 ท่อน รวมระยะทาง 265.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่นาเรียอ หมู่ที่ 10 ตำบลแม่นาเรีย อําเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	งานข้อมคอนกรีต 240 Ksc.	1.20	ลบ.ม.	-	-	436.00	523.20	523.20	
	10.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	8.00	ถุง	125.73	1,005.84	-	-	1,005.84	
	10.2 ทรายหยาบ	0.72	ลบ.ม.	514.02	370.09	-	-	370.09	
	10.3 หินย่อย	1.30	ลบ.ม.	500.00	650.00	-	-	650.00	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน (2)				2,025.93		523.20	2,549.13	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน (1)+(2)				238,240.29		117,901.70	356,141.99	